
 

 

COMUNE DI FRASSINO 
Provincia di Cuneo 

C.A.P. 12020 – TEL.0175.976926 FAX 0175.97610 
E-MAIL: tecnico.frassino@ruparpiemonte.it 

UFFICIO TECNICO 

 
ATTO DI DETERMINAZIONE  

 (D.Lgs. 267/2000) 
 
 

N. 012 -UT/2012 
N.  *** -RG/2012 
 
 

 

OGGETTO: Ispezione annuale percorso denominato “FRASSINO OUTDOOR” – località Chiaronto”. Determinazioni 
          

 

Il sottoscritto FINO Geom. Livio, in qualità di Responsabile dei Servizi Tecnici del Comune di Frassino; 
 
Richiamato il proprio precedente atto di determina n. 25-UT/2010 del 02.10.2010 con il quale è stato conferito in 
esecuzione all’atto di indirizzo dell’Amministrazione Comunale, alla guida alpina TESTA Eugenio, residente a Verzuolo 
in Via 25 Aprile, 5 l’incarico  di procedere “alla verifica della sicurezza del percorso, compatibilità con l’attrezzatura 
alpinistica personale, verifica cartellonistica ed indicazioni, difficoltà del percorso, ecc...” relativamente al progetto di  
Fraisse Outdoor – Progetto di turismo sportivo e ricreativo: intervento B – Parco  Avventura; 
 
Richiamato il proprio atto di determina n. 35-UT/2011 con il quale è stato approvata  la contabilità finale ed il Certificato 
di Regolare Esecuzione lavori a misura dei lavori di " Fraisse Outdoor – Progetto di turismo sportivo e ricreativo: 
intervento B – Parco Avventura C.U.P E79B06000110006  - C.I.G. n. 03134478A3; 
 
Atteso che l’Amministrazione Comunale, nella seduta del 23.03.2012, con provvedimento in corso di predisposizione, ha 
stabilito di dare mandato a questo ufficio di formalizzare il servizio di ispezione annuale del percorso avventura; 
 
Visto il preventivo, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, prodotto dalla ditta CAMPRA 
ROCCIATORI con sede a Sampeyre – B.ta Rore n. 64, che si è dichiarata disponibile ad espletare il servizio di 
ispeziona annuale del suddetto percorso da effettuarsi a fine inverno/inizio primavera, per la durata di un quinquennio,  
per il corrispettivo annuo di € 20,00 oltre I,V.A. ai sensi di Legge;   
 
Visto  il decreto Sindacale di nomina dello scrivente; 
 
Visto il D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i. ed in particolare l’art. 125; 
 
Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio ai sensi  del D.Lgs. 
267/2000; 

D E T E R M I N A  

 
1) DI CONFERIRE,  per le ragioni in premessa indicate, alla ditta CAMPRA ROCCIATORI con sede a Sampeyre – B.ta 
Rore n. 64, l’incarico per il servizio di ispezione annuale del suddetto percorso da effettuarsi a fine inverno/inizio 
primavera, per la durata di un quinquennio (2012 – 2016),  per il corrispettivo annuo di € 20,00 oltre I,V.A. ai sensi di 
Legge, secondo le modalità di cui al preventivo allegato alla presente che costituisce a tutti gli effetti disciplinare di 
incarico; 
 
 



 
2) DI IMPEGNARE per la corrente stagione la somma complessiva di € 24,20 per il servizio sopra citato  che trova 
copertura a valere sul capitolo di spesa 1829.1 “Spese di gestione e funzionamento impianti sportivi” del bilancio 
corrente esercizio, che viene dotato di idonea disponibilità finanziaria,  fermo restando ogni possibilità  di 
rettifica/integrazione/perfezionamento al presente dispositivo, demandando al responsabile del servizio finanziario di 
registrare l’impegno contabile sull’apposito stanziamento, e di stanziare le risorse necessarie sugli esercizi successivi; 
 
3) DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ed al Sindaco, 
disponendone altresì la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni. 

 
4) DI TRASMETTERE alla ditta CAMPRA ROCCIATORI con sede a Sampeyre – B.ta Rore n. 64 copia del presente atto 
di determina, da ritornare al Comune di Frassino, debitamente controfirmato ai fini negoziali. 

 
 
Frassino, lì 24.03.2012 
 
 

VISTO: IL SINDACO Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
f.to MATTEODO Bernardino f.to FINO Geom. Livio 

 
   
        ________________________                    _______________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

********************************************************************************** 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 ed accertata la 
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 
Frassino, lì 24.03.2012 

 
                      Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                              f.to MATTEODO Bernardino 
 
 
 

*************************************************************************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

C O M U N E       D I         F R A S S I N O 
(Provincia di Cuneo) 

Tel. - Fax 0175/976926-976910 - C.F. e P.I. 00517740049 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata dal  31032012 per 15 giorni consecutivi 
 
 
Frassino, lì 31/03/2012 

      
 
        IL MESSO COMUNALE 

 
        f.to TARICCO FRANCESCA 
        ___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________ 
\det12_2012/ 
 

 
 
 


